
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 24 Data: 06/06/2022 
 

 

 

OGGETTO: UNIONE MONTANA VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO: ACCONTO 
QUOTE E CONFERIMENTO DELLA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLE 
FUNZIONI COMUNALI FONDAMENTALI, PER IL FUNZIONAMENTO 
DELL’UFFICIO TECNICO E DELLO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA, PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE: ASSUNZIONE IMPEGNI DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno sei del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che questo Comune fa parte dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di 
Mergozzo come da atto costitutivo sottoscritto in data 6/5/2013; 

− con atto consiliare n.8 del 28/4/2016 in merito al conferimento all’Unione Montana Val-
grande e del Lago di Mergozzo della gestione associata delle funzioni fondamentali 
comunale e che il procedimento si è perfezionato in data 23/3/2018 mediante la sotto-
scrizione della specifica convenzione; 

− l’art. 29, comma 5, dello Statuto dell’Unione stabilisce che nel caso di svolgimento di 
servizi ed acquisto di beni che interessino solo alcuni dei comuni aderenti all’Unione, il 
riparto delle entrate e delle spese relative riguarderà esclusivamente i Comuni interes-
sati. 

VISTE le richieste pervenute al protocollo dell’Ente n. 941, 943 del 03/06/2022 e prot. n. 
951 e 952 del 06/06/2022 dall’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo in meri-
to ai trasferimenti posti a carico del Comune per l’esercizio 2022; 

RILEVATA la necessità di assumere i corrispondenti impegni di spesa al fine di garantire il 
trasferimento all’Unione dei fondi a copertura dei costi sostenuti per conto del Comune di 
Aurano; 

RITENUTO di liquidare le quote per il conferimento della gestione in forma associata delle 
funzioni comunali, per il funzionamento dell’ufficio tecnico e dello sportello dell’edilizia, per 
il funzionamento della protezione civile e del trasporto pubblico locale; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio fi-
nanziario; 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n. 5 
del Consiglio Comunale nella seduta del 27/05/2022; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 



 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo 
l’importo complessivo di € 31.993,01 per le motivazioni illustrate in premessa; 

 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE 

2022 1.911,34 01.01.1.104   50/1009/99 

2022 30.000,00 01.03.1.104 270/1057/1 

2022 81,67 11.01.1.104 3350/1095/1 

 

2. DI LIQUIDARE  quanto dovuto all’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo; 

 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dal-
la legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 13 maggio 2020 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 17/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 17/06/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Boggi 


